licet indignum, die prima mensis septembris, anno Domini millesimo

quadringentesimo octuagesimo primo, incipiente anno nativitatis mee

tricesimo nono. »

Fol. 1. « Sunt quidam négligentes et brutis animalibus inertia com-

parandi... — ...et sic sufficiat modo de ordine pulsationis. » Cette

première partie de l'ordinaire se retrouve textuellement dans le manu-

crit 248.

Fol. 5 v°. « Ordinarium novum. . . per reverendum in Christo patrem

et dominum Philippum de Luxemburgo, ejusdem ecclesiae minis-

trum... emendatum, declaratum et correctum... Sciendum est quod

proxima dominica . . » — M. II. Triger en a publié un extrait dans la

Revue historique du Maine, t. XIV (1883), p. 345-347, à la suite de

son travail sur La procession des Rameaux au Mans.

Fol. 73. « MGCCCLXXXV. Tabula dominicarum in isto anno... »

On lit, au fol. 1 : « Anthoine de Saint-Morys, archidiacre de Sablé

et de Mortagne. »

XVe siècle. Papier. 76 feuillets. 195 sur 130 millim. Demi-rel.

basane.

166. Numéro non employé.

167. Constantini Africani et Matthaei Platearii opuscula.

Fol. 1-53. Constantini Africain Viaticum. Prologus. " Quoniam

quidem in rhetoricis Tullius : Omne, inquit, expetendum vel propter

se vel propter aliud vel propter utrumque expetitur. Quidam vero medi-

cinam propter se expetendam autumant... » Table des chapitres. Com-

mencement du texte : « Capillus ex fumo grasso etcalidonascitur... » —
Commencement et un du livre V : « Expletis in superioribus membro-

rum passionibus interiorum, et eorum expositis curationibus... dicamus

quid exterius corpus patitur ut appareat sensibus... — ...concule

marine incense cum oleo multum valent. Explicit. »

Fol. 54. Matthaei Platearii glossae in Antidotarium Xicolai Praepo-

siti. u Liber iste, quem in presentiarum legendum assumpsimus, ex

multis antidotisestcompilatus, quodpatet ex ipsis medicaminum intitu-

lationibus ...Liber autem iste dictus est Antidotarius ab antidotis... De

aurea. Aurea dicitur ab auro... » — Incomplet de la fin; dernier cha-

118 MANUSCRITS

pitre et derniers mots : a ... De dialtea. Unguentum dialtea dicitur a

radicibus altee que ibi recipiuntur... ealcfaciendi et humectendi... » —
Cette seconde partie du manuscrit est à deux colonnes. Cf. L. Chou-

lant, Hcmdbuch der Bucherkunde fur die altère Medicin. Leipzig, 1841,

in-8", p. 300.

XIII 1 siècle. Parchemin. 78 feuillets. 200 sur 140 millim. Rel. veau

gaufré.

168. « Heures à l'usage de Rome, tout au long sans rien requérir,

avec ung commun, antiennes, suffrages et oraisons de plusieurs saints...